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PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 009/2022
MODALIDADE DE LICITACAO — A DEFINIR, 17 DE MAIO DE 2022.

| Origem da Despesa; )
Setor Administrativo ‘

Contratacio dos servicos de limpeza, higienizagio e manutencdo em aparelhos
condicionadores de ar Split, para atender as necessidades do Poder Legislativo

Municipal.

rva i [

Av, Dr® Dscar Gever, 639 - Centro - CEP;B4840-0{H)
Fone: {(42) 35353 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

Origem da Despesa:
Cepartamento Administrative

Especificacao do Objeto:
Contratacio dos servigos de limpeza, higlenizacdo e manutencio em aparelhos condiconadores de ar Split, para atender
a5 necessidades do Poder Legisiative Municipal,

Justificativa da Solicitacio:

Tendo em vista da mecessidade da contratacdo de empresa para a prestacdo dos servicos de limpeza, higenizacso e
manutengin em aparelhos condicionadores de ar Split, tal pedido justifica-se pelo longo periodo de tempo o qual ndo
foram realizadas tais acdes, bem como pelas estacbes climéticas no sul do Estado do Parand, as guais s3o0 bem
indefinidas, ol S8§a, Um invemo Agoross ol um verdo com altas temperaburas, onde s exige gue enhamos um sistema
de climatizagio adequads e que estefd em plenas condiches de uso, de forma a manter urm ambients satisfatonio para o
bom desempentio dos servidores na realizachio de suas atividades,

0 servidor abamo assinado reguer a agquisicio da respectna contratacdo acima especificada, consideranda a justificativa
retro apresentada.

Sala das Sessdes Bernardo Roveda, Biturena/FR, 17 de maio de 2022.

F {f'hlf'lj: [
_..ai!'ﬂh? Luis Kampmann
i/ Agente Legislativo

Autorizacio: )
Aufonzo o encammhamento da solicitagdo adma descrita, & Comiss3o Permanente de Licitacho para providéncias, nos termos da
egslaco vigente,

vata: |} 1 15 000 _a==fd
~ e |
7 =1 )
£ o b
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Jnhni:ailmnuuna

Presadents oo Legsiativo

Observacio:para uso da administracio)

Av. Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: [42] 2553 1566 - e-mall: embituruna@ombiturunsprgov.bre
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Camara Municipal

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacao dos servicos mensais abaixo relacionado, com valor unitario, valor
total e valor total da proposta.

Item | Quantidade | Descricdo %3 R$ |
N ) Unitério | Total

01 02 Servigos de Limpeza e Higienizacdo em aparelho |

condicionador de ar Split, com capacidade de 12.000
BTU's, com as seguintes verificacies: - limpeza do
trocador de calor da unidade interna e da unidade
externa, com produtos para combater a bactérias e |
fungos; - limpeza e higienizag3o dos filtros; - calibragem
do sistema Ffrigorifico; - ajuste do mancal dos
ventiladores; - ajuste e medicio da parte elétrica e
eletrinica; - teste do rendimento do equipamento; -
troca de capacitores caso se necessario, e verificacdo
troca do dreno se necessario; )
02 02 Servicos de Limpeza e Higienizacdo em aparelho
condicionador de ar Split, com capacidade de 24.000
BTU's, com as seguintes verificacbes: - limpeza do
trocador de calor da unidade interna e da unidade
externa, com produtos para combater a bactérias e
fungos; - limpeza e higienizacdo dos filtros; - calibragem
do sistema frigorifico; - ajuste do mancal dos
ventiladores; - ajuste e medicdo da parte elétrica e
eletrinica; - teste do rendimento do equipamento; -
troca de capacitores caso se necessario, e verificacio
troca do dreno se necessdrio;

Valor Total da Proposta R$

Observacao:
Os grcamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do
responsavel,

Bituruna, de de 2022, Ass,

Av, Dr.? Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:R4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.prgov.br
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Camara Municipal

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacdo dos servigos mensais abaixo relacionado, com valor unitario, valor
total e valor total da proposta.

[Ttem | Quantidade | Descricio RS RS _]
Unitario Total

01 | 02 Servicos de Limpeza e Higienizacdo em aparelho
condicionador de ar Split, com capacidade de 12.000
BTU's, com as seguintes verificagbes: - limpeza do
trocador de calor da unidade Interna e da unidade _
externa, com produtos para combater a bactérias e | 4, 17 [Fara
fungos; - limpeza e higienizagdo dos filtros; - calibragem
do sistema frigorifico; - ajuste do mancal dos
ventiladores; - ajuste e medicao da parte elétrica e
eletrinica; - teste do rendimento do equipamento; -
troca de capacitores caso se necessdrio, e verificacio
troca do dreno se necessario;
02 02 Servicos de Limpeza e Higienizagio em aparelho
condicionador de ar Split, com capacidade de 24.000
BTU's, com as sequintes wverificaches: - limpeza do
trocador de calor da unidade interna e da unidade
externa, com produtos para combater a bactéras e | ... . [
fungos; - limpeza e higienizagdo dos filtros; - calibragem -
do sistema frigorifico; - ajuste do mancal dos
ventiladores; - ajuste e medicdo da parte elétrica e
eletrinica; - teste do rendimento do equipamento: -
troca de capacitores caso se necessdrio, e verificacio
troca do dreno se necessario;

Valor Total da Proposta ) R$ |‘de .o

Observacdo:
Os orcamentos devem estar com data da cotacdo, carimbo do CNP) da empresa e assinatura do
responsavel.

1 - -
L, - .

F II . 3 -t
Bituruna, 47 _ de /S /77 de 2022, Ass, [ AL Y

Av. D2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fene: (42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacao dos servigos mensais abaixo relacionado, com valor unitdrio, valor
total e valor total da proposta.

Item | Quantidade | Descricio R$ R$
Unitario Total

01 02 Servicos de Limpeza e Higienizacdo em aparelho
condicionador de ar Split, com capacidade de 12.000
I BTU's, com as seguintes wverificacdes: - limpeza do
trocador de calor da unidade interna e da unidade i 0.0d @an
externa, com produtos para combater a bactérias e || |’ ™~
fungos; - limpeza e higienizacao dos filtros; - calibragem
do sistema frigorifico; - ajuste do mancal dos
ventiladores; - ajuste e medigdo da parte elétrica e
eletronica; - teste do rendimento do equipamento; -
troca de capacitores caso se necessario, e verificacio
troca do dreno se necessario; |
02 02 Servicos de Limpeza e Higienizacdo em aparelho
condicionador de ar Split, com capacidade de 24.000
BTU's, com as sequintes wverificagbes: - limpeza do
trocador de calor da unidade interna e da unidade
externa, com produtos para combater a bactérias e
fungos; - limpeza e higienizagao dos filtros; - calibragem
do sistema frigorifico; - ajuste do mancal dos
ventiladores; - ajuste e medicdo da parte elétrica e
eletronica; - teste do rendimento do equipamento; -
troca de capacitores caso se necessario, e verificacio
troca do dreno se necessario;

Valor Total da Proposta R$ |1lcon

w0 L o ]
2 B o P00

Observacao:
Os orcamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNP] da empresa e assinatura do
responsavel.

Bituruna, 0 de feen () de 2022, Ass. I

Av. Dr® Oscar Gever, 639 - Centro - CEP:-R4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.prgov.br



a5 E

';:I BITURUHA i neieay
" Camara Municipal

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacho dos servigos mensals abalxo relacionada, com valor unitiria, valor
tptal e valor total da proposta. ;

| Item | Quantidade Descrigdo
o1 | 02 Gervicos de Limpeza e Higlenizagdo em
| condicionador de ar Spiit, com capacidade de 12;
! BTU's, com as seguintes verificagbes: - i
! trocador de calor da unidade Intema e da
externa, com produtos para combater 2 bactérias €
fungos; - limpeza e higienizagio dos filtros; - callbragem
do sistema frigorifico; - @ajuste do mancal dos
ventiladores; -amemadiﬁudapﬂ'mlaléh‘ime
eletrnica: - teste do rendimento do equipamento; -
bmdempadtmﬁmmsenemm,emmm
troca do dreno se necessario; -~
02 ,Mdeumthwmhﬂumm ho
| condicionador de ar Split, com capacidade de 24.000 Jsaee | 5om08
BTU's, com as seguintes verificacbes: - limpeza do
trocador de calor da unidade intema e da unidade
externa, com produtos para combater @ bactérias e
| fungos; - limpeza e higlenizacao dos filtros; - calibragem
| do sistema frigorifico; - ajuste do mancal dos
.I | vertiladores; - ajuste ¢ medicio da pare elétrica e
| | eletrinica; - teste do rendimento do equipamento; -
| | troca de capadtores caso se necessario, e verificacdo
troca do dreno se necessario;

g Valor Total da Proposta Ré  [Foned

2o, 02 f*'.".“'-'”r

il

02

Observacio: e
(s orcamentos devem estar com data da cotagdo, carimbo do CNPJ da empresa & assinatura do

responsavel.

turuns, £ de ik A0 de 2022. A#s-_f(a A f f_ :

120.861.824/0001-563
~ SO0S.DOAR
ELOI EZEQUIEL JABLONSK|

; Av. D1 Oscar Geyer, 639 - Centro- L‘EI‘:E!HQHIHJ- Av Coronel Amazenas
Fane: {42) 3553 1566 - evmail; cmbituruna@cmbiturenapr gov.ios m@mmmu
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BITURUNA
Camara Municipal

Despacho

Atendendo a solicitacdo para a contratacdo dos servicos de limpeza, higienizacdo e
manutencao em aparelhos condicionadores de ar Split, para atender as necessidades do Poder
Legislative Municipal, formulada em 17/05/2022, os valores dos orgamentos enviados pelas
empresas consultadas na cotacdo de precos, seguem os valores dos 03 (trés) orcamentos, em
anexo abaixe relacionados:

'NEILOR - REFRIGERACAO FIORELLI | ELOI-S0.5.DOAR | REFRIGERACAO NIZER

A el .-'.-h.r--.-

R%$ 720,00 R4 900,00 . R$ 1.300,00

A proposta oferecida pela empresa NEILOR FIORELLI — ME CNPJ] 14.157.484/0001-
91, revelou-se a mais adeguada as necessidades da Camara Municipal, uma vez gque dentre as
empresas consultadas foi a empresa gue apresentou o orgamento geral com menor prego.

Dessa forma, solicite-se a referida empresa as certiddes negativas e de regularidades fiscais,
pertinentes a formalizacao do respectivo processo administrativo,

Solicita-se também que posteriormente sejam encaminhados os autos do processo ao

departamento contabil para verificacdo da viabilidade financeira e ao departamenteo juridico com o

fim de atender as formalidades legais, em especial para que seja emitido parecer guanto &
modalidade de licitagao e ainda a legalidade do procedimento.

Isto exposto encaminha-se aos departamentos para analise,

.ilﬂ:. e lﬁ_. r:‘\":'.":'.' e,
Marilda de Fatima Alves de Souza

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagio
Portaria n.2 005, de 31 de janeiro de 2022,

Av. Dr.® Dscar Geyer, 639 - Centro - CEM:84640-000
Fome: (42} 3553 1566 - e-mall: cmbituruna@embituruna.pr.gov.br
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Bituruna - PR, em 24

,I,.TQE'.ER LE-E'EL&TE'.-‘H
WNICIRU D BATLIRY NS
Fahan: g

e,

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Senhor Presidente
da Comissdo Permanente de Licitagdo, encaminhei os autos do processo administrative n.®
009/2022, para o departamento contabil, conforme requerido através do despacho.

Fo.
| (AT
Sérgio Luis Kampmann
_-L--Agente Legislativo

{114l
e "ﬁ; o, 0315500
e 2

Av. Dr.® Oscar Geyer, 637 - Centra - CEP:BE4640-000
Fome: {42} 3553 1566 - e-mail: cmblituruna@cmbituruna.prgov.br



wwstembiturunaprpovhr CHPE 01.503,635/0001-02

Bituruna - PR, em 24 de maio de 2022.

PODER Legig am
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Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Senhor Presidente
da Comissdo Permanente de Licitagdo, encaminhei os autos do processo administrative n.2
009/2022, ao departamento juridico para emissdo de parecer quanto 8 modalidade de licitacdo a
ser efetivada, conforme requerido através do despacho.

| ¥
Sérgio iu[s Kampmann
. Agente Legislativo

=

Av, Dir® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF:84640-000
Fome: (42} 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.prgov.br
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Bituruna - PR, em 24 de maio de 2022,

Certifico que conferi e constam nos autos os seguintes documentos recebidos da
FIORELLI — ME CNPJ 14.157.484/0001-91:;

01 Certiddo de regularidade de CNP] - ok empresa ativa;
02 Certiddo negativa municipal — ok negativa com validade ate 23/07/20.
03 Certiddo negativa estadual — ok negativa com validade até 21/09/2022;
04 Certiddo negativa federal-INSS — ok negativa com validade até 20/11/2022;

05 Certiddo de regularidade do FGTS - ok negativa com validade ate 24/05/2022, e;

06 Certiddc negativas de débitos trabalhistas - ok negativa com validade até
20/11/2022.

Ressalta-se que a justificativa de preco constard de termo assinado pelo Presidente da Mesa
Executiva e nao da Comissao de Licitacao, uma vez que a Comissao deve acompanhar
integralmente apenas o5 processos de licitacao & nao os casos de dispensa e de inexigibilidade de
licitagdo os guais demandam procedimentos administrativos simplificados, sendo, portanto,
atribuicdo do ordenador da despesa apresentar as justificativas e as fundamentagoes da
contratagdo direta.

ff
|

."Il'l' AR {gELt
Sérgio Luis Kampmann
___‘Agente Legislativo

Receliem 92 jos/ JOIR

\'H""I]E'L'.J:'L'TJ-E_- iil.ﬂ W
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo
Paortaria n.? 005, de 31 de janeiro de 2022.

Aw. D2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbiturunai@cmbituruna.pr.gov.br
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUME Rl DF HSCRIGAD DATA OE ABEATLRA
14 15T 4B4/0004 .51 COMPROVAMTE DE IMSC Rll;ﬂn E DE SITUAGAD F20812011

AT CADASTRAL

HOME EMPRESKRIAL
HEILOR FICRELLI 81569602934

TTLRO DO ESTARELECIMENTS (NOME EFF#NTJSIM POATE
emvrrmny ME

COBKEa E BESERICAD O4 ATHIDADE ECOHOMICS PRINCIPAL
3314707 - Manuiengio & reparagdo de maguinas ¢ aparelhos de refrigeragio e ventilagio para uso industrial e
coamercial

CODKD E DESCRIGAD DAE ATIVIDAOER ECEIH-E‘\-"-GI‘-E EEGLHmlI‘-E
AT 5T-1-0 - Comércio vuru-jlut& edpacializads de pegas ¢ BCeEsAOrios para apareinos aleiroeletronicos para WD
doméstico, excete informatica & comunicagio

43.22-3-02 - Instalachs & manutancis de sistemas cenirals de ar condiclonado, de ventilacio e refrigeragio

L0 E DESCRICAD DM MATURELS JURIDICA
2135 « Empresario [Individsal)

LR DR HUNERD COMPLEMENTS
AV DR, OSCAR GEYER 327 FUNDODE
R BAIRROTHSTRITD B P LI
B4 GAQ-0040 CENTRO BITURLIMA PR
ERDERECS ELETRONIED TELEFOKE

(42} 3553-1280

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL |EFRI

fikid

BITUAAL CALABT Rl DATA T, SITUACAD CADASTAAL
ATIVA 2082011

WOTHO OE SMUACAD CADGETRAL

SITUAGAD ESPECLAL TURTA D, ST LIALAG) [T CIAL
EETRETre arERTTEe

Aprovado pela Insirugdo Normativa RFE n™ 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 24/05/2022 as 14:01:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
SECRETARIA DE FINANCAS

O

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

— MNome { Razdo Social

Dala: 24082032 T4hiBmn

Mimmero —— Valdada
2426 EEJ'EI'?-‘EDEE]

NEILOR FIORELLI 91869692934 CNPJ: 14157484000181

Aviso

—_—

Sem debitos pendentes até a presente data.

Comprovagdo Junio & Finalidade

—

e

Mensagem

—_—

abaixo caracterizada.

mesmao se referentes a periodos compreendidos nesta certidao,

Certificamos que ate a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigao

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

— InsCrigio

Caodigo de Controle

FJWNWF’DTBKDM NEYCH

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle Informado. ]

hittp:heranee bituruna . pr.gowv_ br

Bituruna (PR}, 24 de Maio de 2022

B, O, Crecar Chogpar, S8 < Coniec:
Biunmn (PRS- CEF BRI - Fose TROONASSRTT

Pagina 1 de 1



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N® 026825780-40

Certiddo fomecida para o CNPJ/MF:  14.157.484/0001-91
Morme: NEILOR FIORELLI 91869692934

Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/IPR

Ressalvado o direitc da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos gue, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, conslatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ac descumprimento de obrigactes tributarias acessdrias.

Valida ate 21/09/2022 - Fornecimente Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda,pr.gov.br

Flpina 1 da 1
Emificfo wis kntwmet Piddcs (200 F072 140204)



Consulta Regularidade do Empregador

| of ]

Social:

CAIXA

CalXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 14157 484/0001-91
Razao
NEILOR FIDRELL] 91869692934

Enderegg: AV DR OSCAR GEYER 327 FUNDOS / CENTRO / BITURUNA / PR /
S4040-000

A Caixa Econdmica Federal, no use da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situaclo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devides,
decorrentes das obrigactes com o FGTS,

Validade:24/05/2022 a 22/06/2022

Certificagdo Namero: 2022052401284096136116
Informacdo obtida em 24/05/2022 14:10:06

A ut!li_zat;ﬁn deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitgs:/‘consulia-eri.canxs, gov. br'consultacrl pages/impressao. jsi

240E2022 14:10



PODER JUDICIARIC
JUSTICHE DO TRABALHQ

CERTIDAC WNEGATIVA DE DEBITOS TRABALHIST

Nome: NEILOR FIORELLI 91569832934 (MATRIEZ E FILIAIS)

CMEJ: 14.157.4B4/0001-%91

Certiddo n°: 16470063/2022

Expedicao: 24/05/2022, as 14:05:41

validade: 20/11/2022 - 1B0 (cento & oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-s& gue NEILOR FIORELLI 91869632334 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrite(a) ne CNPJ sob o n® 14.157.484/0001-91, NAO COMSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidie emitida com base nos arts. 642-A & BE3-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT:; de 21 de janeire de 2022,
0s dados constantes desta Certidido sac de respongsabllidade dos
Tribunais do Trabalho.

Me casc de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitaclo desta certidioc condicicna-se a verificacac de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:///www.tst.jus.br).

Certididoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas censtam os dades
necessarios 4 identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigactes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenelarios, a heonorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico de
Trabalho, Comissioc de Conciliagdo Prévia on demais titulos que, por
disposigdc legal, contiver forga executiva.



MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Frocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ACS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

MNome: NEILOR FICRELLI 91869632934
CMPJ: 14.157.484/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisgquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima entificade que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tnbutarics administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junts &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFM)

Esta certiddo & valida para o estabelacimento matriz e sweas filiais &, no caso de ente federativo, para
lodos ot drgacs & fundos publlms da administracao dirata a ele vinculados. Refera-sa & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFM e asbrange inclusive as contribuigbes socigis previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de jubho de 1801,

& aceilacio desta cerlidao esla condicionada 4 venficacdo de sus aulenficidade na Internal, nos
enderecos <http://rfb.gowv. br> ou <http: e pgfn,gov br=

Cerfidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2110/2014.
Emifida a& 14:04:32 do dia 24/06/2022 <hora e data de Brasilia.

Valida até 20/11/2022.

Codigo de controde da cerdiddo, BCTE.F26B.4400.AT0C

Cualguer rasura ou emenda invalidara este documento,
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Camara Municipal

PARECER JURIDICO n® 34/2022
Processo Administrativeo n. 008/2022

Recebo o processo licitatério, com og documentos que o instruem

e gue tem por objeto a contratagio de:

“"Cantratagldo dos servicoes dé limpeza, higienizagic e manutengao
em aparelhos condiclonadoreas de  ar split; para gtender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal”.

Compulsando os autos, denpta-se gue as devidas justificativas e
ps orgamentos efetuvadeos previamente a abertura do presente

processo, justificam a adogdio da aquisigdo por meio de processo de

dispensa.

Pertanto,; em analise a pretensdo do Legisglative Municipal, temcs
gue esta & perfeitamente viavel, vez gue a aguisigdo em comento
encontra respaldoe junto ao artigo 24, inciso II da Lei B.666/93, e

arr. 75; IT da Lei n. 14.133/202%1; conforme “in wverbis®:

Lei BG6E6/93 Art.24. “E dispenséavel a licitaglo:

II- para outros servicos e compras de wvalor te 10% (dez por
centa) do limite previsto na alinea a, do inciseo II do artigo
anterior, e para alienacgdes, nos casos previstos nesta Lei, deste
gue nd3c se refiram a parcelas de um mesme servigo, Ccompra ou

alienaclc de maior wvulto gue possa ser realizada de uma s0 vez"
Lei 14133/2021 Art. 75, “E dispensavel a licitagao:

II - Para contratacic aque envolva valores inferiores a RS

50.000,00 (cingquenta mil reais), no case de ocutros SEFuigc =

"~ Roumaine Agustin
Av. Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:-84840-000

Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br ]'F"-EIPR 49335
il Eamw
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Compras™;

Em termos mais praticos, conforme o artigo acima
Lei das Licitacdes & dispensavel o procedimento licitatorio para
compras com wvalecr inferiores a R 50.000,00, sends vislumbrado no
caso em concrets que os servigos a serem adguiridos seras de RS

720,00 (setecentas e vinte reais).

Temos ainda ogue a proposta oferecida pela empresa HNEILOR
FIORELLI-ME CNPJ n. 14.157.484/0001-91, em comparagic com as demais
propostas recebidas, bem como com a documentagao necessaria, £ a
mais wantajosa, tendoc em wista apresentou o prego global mails

baixo, justificands a modalidade dispensa de licitagaao.

Emitimos parecer Jjuridico favordvel para a contratacdc na

forma pretendida, gual seja pela dispensa de licitacac.

Bituruna-PR;, 25 de maic de 2022.

IIIII-..I

ROUMAINE AGUSTINI
OAB/PR 49.336

Frocuradora Juridica do Legislativeo Municipal.

Av, Dr.? Dscar Gever, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embituruna.prgov.br
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Despacho Bituruna - PR, em 25 de maio de 2022.

Tendo em vista os orcamentos apresentados referente para a contratacac dos servigos de
limpeza, higienizacdo e manutencdo em aparelhos condicionadores de ar Split, para atender as
necessidades do Poder Legislative Municipal, e considerando o principio da economicidade, a
proposta oferecida pela empresa NEILOR FIORELLI — ME CNPJ 14.157.484/0001-91, revela-
se mais adeguada as necessidades da Camara Municipal, uma vez que dentre as empresas
consultadas foi a empresa que apresentou a melhor proposta de precos compativel com o de
mercado com a relagdo de todos os itens, bem como posteriormente os documentos pertinentes a
verificacdo e autenticidade das certiddes negativas. Os servios a serem prestados ja estio
detalhados no orcamento apresentado pela empresa supracitada, inclusive com a descricio do

Preco.

Nesse sentido, e considerando que o menor valor apresentade nos orcamentos para a
referida prestagao de servicos fol de RS 720,00 (setecentos e vinte reais), requer gue o
procedimento pela Dispensa de Licitaclo, seja em favor da empresa NEILOR FIORELLI — ME
CNPJ 14.157.484/0001-91, com fundamento no Art. 75 da Lei n.0 14.133, de 19 de abril de
2021, de acordo com o parecer exarado pelo departamento juridico desta Casa de Leis para atender
as formalidades legais guanto a eventual contratacio direta.

Solicita-se assim a apreciacao e dellberacdo pelo Exmo. Sr. Presidente da Mesa Executiva
para que mediante juizo discricionario de oportunidade e conveniéncia avalie a hipdtese de
dispensa de licitago, haja vista que o valor do orgamento apresentado estd abaixo do limite legal.
Caso se opte pela dispensa do procedimento administrativo, compete apenas ao ordenador da
despesa emitir a autorizacdoe da execucao dos servigos de limpeza, higienizacdo e manutencdo em
aparelhos condicionadores de ar Split, bem como apresentar a fundamentacdo da eventual
contratacdo direta.

Ista exposto encaminha-se ao Sr. Presidente da Cadmara Municipal de Bituruna para analise.

" A
Y 'vf’}lmulda Q.ﬂlt.ﬂ."-
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao
Portaria n.© 005, de 31 de janeiro de 2022.

!:: .- N R |
Recebi em g= 09 (/07
T
; {1

Jodo Carlos Padilha
Presidente da Camara Municipal de Bituruna — Pr.

Av. Dr.® Oscar Geyer, 5837 - Centro - CEF:B4640-000
Fome: (42} 35532 1566 - e-mail: cmbituruna@embituruna,pr.gov.br
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Camara Municipal

PARECER CONTABIL

Despacho

Ao Presidente do Legislativo
Assunto: Indicacao de Recursos Financeiros.

Objeto: para a contratacdo dos servicos de limpeza, higienizac3o e manutencdo em aparelhos
condicionadores de ar Split, para atender as necessidades do Poder Legislative Municipal.

Senhor Presidente:

Conforme solicitacao, informamos a existéncia de Recursos Financeiros para assegurar o
pagamento das obrigagbes decorrentes da solicitacdo dtada no objeto acima, conforme quadro

ahaixn:

DOTAGCAD ORCAMENTARIA:

Entidade: 3 - Camara Municipal de Bituruna;

Orgdo: 01.00 — Poder Legislative

Unidade: 01.01 - Leqislativa

Proj./Ativ. 2.001 — Manutencdo do Poder Legislativo

Despesa: 7

Elemento: 3.3.90.3%9.17.00.00.00 — Manutengao e Conservacdo de Magquinas e Equipamentos.
Saldo Atual: R$ 36.935,06 (trinta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reais e seis centavos).

Por ser a expressao da verdade firmo o presente PARECER.

Bituruna - PR, em 26 de maio de 2022.

. .-';.? odnad ﬁ'f,ﬁlﬁ
FI i -Fil-ﬂ I|'| |r-| [EFLE R Gﬂ"{'] :ﬁ:‘rmj w

Rndngu Gedrgio Parise
CONTADOR — CRC SC-037550/0%

Av, Dr? Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.govbr
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DISPENSA DE LICITAGAO N.© 0042022

1. Caracterizacio da Situacio e Qutras Consideraches:
A Camara Municipal de Bituruna, Estado do Parand, tem a pecessidade da contratacio dos servicos de
fimpeza, higienizacao & manutencao em aparelhos condicionadores de ar Split, tal pedido justifica-se pelo
longo periodo de tempo o qual nao foram realizadas tais agies, bem como pelas estagdes climaticas no sul do
Estado do Parana, as quais sao bem indefinidas, ou sefa, um inverna rigoroso ou um verag com altas
temperaturas, onde se exige gue tenhamos um sistema de climatizacao adequado e que esteja em plenas
condicies de uso, de forma a manter um ambiente satisfatdrio para o bom desempenho dos servidores na
realizagio de suas atividades.

2. Descricdo do Objeto:
A descricado completa esta descrita na solicitacio de compra.

3. Razdo da Escolha e Justificativa do Preco:

A Administragdo da Camara Municipal de Bituruna, ao analisar o caso concreto entende por bem dispensar
Licitacdo em favor da empresa NEILOR FIORELLI — ME CNPJ 14,157.484/0001-91, tendo em vista que
o mesmo se propés a ofertar as melhores condigbes para a Camara Municipal e que apresentou a cotacio
compheta com menor preco, o qual estd compativel ao praticado no mercado, bem como demonstrande
possuir qualificagio técnica para o fornecimento dos produtos,

O preco a ser pago ao contratado para a prestacio dos servigos, ¢ de R$ 720,00 (setecentos e vinte
reais).

Ademais, os valores da contratacdo s3o autorizados & dispensa com base no artigo 75, da Lei n.? 14.133, de
19 de abril de 2021.

& Contratacdo pretendida se efetivara mediante entrega dos servicos acima descritos, desde que estejam de
acordo com as especificacies constantes da solicitagdo da contratacio, oportunidade na qual se emitird o
respective empenho. Cabe ressaltar que o licitante cumpre as condigbes legais, apresentando as certiddes
negativas, quanto regularidade junto @ Unido e Receita Federal, Estado, Municipio, INSS e FGTS em
obediéncia ao disposto na lei n.? 14.133, de 19 de abril de 2021.

4. Recursos Orcamentarios

Os recursos orcamentarios para fazer frente as despesas decorrentes das contratagbes ficam a conta da
seguinte dotacdo orcamentaria do Poder Legislativo:

Entidade: 3 - Camara Municipal de Bituruna/ Orgdo: 01.00 - Poder Legislative/ Unidade; 01.01 - Legislativa/
Proj./ativ. 2,001 = Manutencdo do Poder Legislativo

Despesa: 7

Elemento: 3.3.90.39.17.00.00.00 - Manutengao e Conservacao de Maquinas e Equipamentos.

Saldo Atual: R$ 36,935,06 (trinta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reais e seis centaves).

5. Diante do exposto, conforme determina o art. 72 da Lei Federal n.? 14.133/21 ao presente Processo de
Dispensa, recomendo a sua publicidade a fim de conceder eficacia ao ato administrativo. Publigue-se e
cumpra-se em favor da empresa NEILOR FIORELLI — ME CNP] 14.157.484/0001-91, para a realizacio do
objeto acima descrito.

ny
-"_ i I

Bituruna, 26 de malo de 2022. S
: J 'ﬁ

..__.-"'-. |
™ E
! \

1 |
|

Jodo Carlos Padilha

Pracidente oo Legislstng

Av. D2 Oscar Geyer, 539 - Centro - CEP:84640-000
Forne: [(4#2] 35531566 - e-mail: embituruna@cmbituruns prgov.be
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Despacho Bituruna, 26 de maio de 2022.

MUtioun .“?"r'"""' A Ty
H [T . £ § " Fnlll;la a ) .'l:h L..'!. I-"':‘.I:'-' j
A Procuradora Juridica do Poder Legislative Municipal de Bituruna- PR. e i

ASSUNTO - PARECER CONCLUSIVO

Objeto: - necessidade da contratacdo de empresa para a prestacdo dos servicos de limpeza,
higienizacdo e manutencao em aparelhos condicionadores de ar Split

Senhora Procuradora:

Concluida a analise de julgamento das propostas objeto do Processo Administrativo
n.2 009/2022 da Dispensa de Licitacdo n.? 004/2022, encaminha-se o procedimento licitatério a
esta procuradoria para emissdo de parecer juridico conclusivo.

i ra' fF\I & i
Yy | r“i_»._l:\].('q.c 7} ;_"'l_.t;.,;\_!
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Portaria n.% 005, de 31 de janeiro de 2022.

Av, Dr# Dacar Geyer, 639 = Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42} 3553 1566 - e-mail: cmbituruna Eembiturunapr.gov.br
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PARECER JURIDICO n® 035/2022
Processo Administrative n. 009%/2022
Dispensa de Licitagéc n. 004/2022

Assunto: “Contratacdo dos serviges de limpeza,
higienizagdo e manutencio em aparelhos
condicionadores de ar Split, para atender as
necessidades do Poder Legislative Municipal”.

Vem ao exame dessa Procuradora Juridica, na forma do art. 38, VI
e paragrafo unice da Lei BE66/%93 e da Lei n. 14.133/2021, o
presente processo administrative com toda documentacdc atlinente,
gue visa & contratagidoc da empresa NEILOR #FIORELLI-ME CHNPJ m.
14.157.484/0001-91, para contratacio de servigos de limpeza,
higienizac8o e manutencdoc em aparelhos condicionadores de ar Split,

conforme constante na Justificativa da contratagds.
Fundamentacio:

Sabe-se que o Parecer Juridico em Processgs Licitatdries cumpre
a fungio de analise & legalidade do procedimento, bem <omo o8
pressupostos formais da contratacdao, ou saja, avaliar &
compatibilidade dos ates administratives produzidos no processo de
contratacie piblica com o sistema juridicce vigente. Desta forma, a
conveniéncia da realizacdc de determinada contratagde fica a cargo

do Gestor Pablico, ordenador das despesas.

A Lei n® EB.666/93 e recentemente a Lei n. 14.133/2021, ac
irstituir as normas para licitacdes e contratos da Administragac
piblica, autorizou a dispensa de licitagdo em wvAarias hipoteses,
zinda gue possivel a competigdo. S&oc circunstancias peculiaresfque

Av. Dr.? Oscar Geyer, ﬁ?:'} - Centro - CEF:B84640-0:00 ﬂ-;u ma{:ﬁa Agustlni .
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br UABIPR 49336

Irvtai  anighatid klieedeine no Blisiss



:Fﬁ.l-m'n
A
: : BlTU RU NA www.embituruna.prgov.br C

Camara Municipal

aconselham a conktratacic direta, desde (a G5 preenchidos o3

requisitos previstos em lei.

Nesse caso, portanto, © legislador entendeu gue, em furican do
pegquens valor financeira envolvido, nao se justificaria a

realizagao de um procedimente licitatéric pela Administragaoc.

Depreende-se, pols, gque, nessa hipotese, em razic do peguenc
valor envolwvide, a legislagdo autoriza gque se reduzam as

formalidades prévias as contratagdes pela Administragdo Pablica.

Compulsands os autos, dencta-se gue as devidas justificativas e
os orcamentos efetuados previamente a abertura do rasente
processo, justificam a2 adogdo do procedimento da modalidade de
dispensa, bem come apés minuciocsa conferencia na documentagdo dos
autos percebe-se gue todos os anexos se encontram presentes, como

por exemplo as negativas da empresa com o menor preco global.
Conclusdo:

Uma vez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da
apreciacdo dos aspectos inerentes a convenliéncia e oportunidade
mencionados acima, opina=-ze pela formalizagdo, homologagan e
adjudicaglo do processo de contratagdo direta, nos termos do artigo
24, 11, da Lei n® B.666/93 & art: 75, II da lei 14.133/2021, em
favor da empresa NEILOR FIORELLI-ME CMPJ n. 14.157.484/70001-51

Bituruna=-FR, 26 de maio de Z0ZZ.

{ 1
-

ROUMAINE AGUSTINI
OAB/PR 49.336
Procuradora Juridica do Legislativo Municipal.

Av, Dr? Decar Gever, 639 - Centro - CEF:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbliuruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Camara Municipal

Extrato de Dispensa de Licitacao

Processo Administrative n.° 00972022

Dispensa de Licitagao n.? 004/2022

Contratante: Poder Legislative Municipal de Bituruna/PR.
Contratada: NEILOR FIORELLI - ME CNPJ 14.157.484/0001-91.
Objeto: - necessidade da contratacdo de empresa para a prestacdo dos servigos de limpeza,

higienizacio & manutencio em aparelhos condicionadores de ar Split, para atender as necessidades

deste Orgdo.

Valor da Despesa: R$ 720,00 (setecentos e vinte reais).
Fundamento: com base nos Artigos 72 e 75 da Lei Federal 14.133/21 e suas alteracoes.

Vigéncia: O presente instrumento terd duragao de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicagdo
do referido ato.

Bituruna - PR, em 26 de maio de 2022.

Jodo Carlos Padilha
Presidente do Legislativo Municipal

Av, Dr® Oscar Geyer, 639 = Centro - CEF:B4640-000
Fone: [(42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 009/2022
DISPENSA DE LICITAGAO N.° 004/2022.

A Caimara Municipal de Bituruna, por meio de seu Vereador Presidente, Sr. 1080
CARLOS PADILHA, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatdrio na modalidade Dispensa de
Licitac3o n.? 004/2022, visando a Contratacao de: - de empresa para a prestacao dos senvicos de
limpeza, higlenizacio e manutencio em aparelhos condicionadores de ar Split, para atender as
necessidades deste Orgdo, @ ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa NEILOR
FIORELLI — ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n®
14.157.484/0001-91, com sede na Av. Dr. Oscar Geyer, 327-Fundos, Bairro Centro, Bituruna/PR,
CEP B4640-000, a qual cotou a proposta mais vantajosa, no valor giobal de R$ 720,00 (setecentos e
vinte reais).

Bituruna, 26 de maio de 2022,

Jodo Carlos Padilha
Presidente do Legislative Municipal

Av, Dr® Dzcar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embituruna.prgov br
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NACIONAL BE  ALIMENTACAO ES
MUNICIFIY) DE BELA VISTA DA C

GELSON MAFFI

Brefeine Mllnil_"'||1u|

Heln Vista da Caroba, 262021

Cadipo Id-enlurhuﬂnr 511-DD{'{ 7

SECRETARIA DE ADMINISTRACAOD
EXTRATO CONTRATUAL IK54/2022

Contrate N7 0534240232

Contratante: PREFEITURA MUNICIFAL DE BELA VISTA DA
CAaRDBA

Conirntada,; SCLAN MALHAS LTDA

Valor...... RS TOO80 24 (sclenta ¢ nove mil @ novecentos ¢ oiténtn
NOvE Feais ¢ CINgUuenin @ seis cenlavos)

Vigéncia...! Inicie; 2600573022 Término: 15/05/ 1023

Liciagie..: Pregio W™ FRE2I021
Recurses.... Datagdo: 147 - | 6001
haterzal de Consumo

171 -1 6007 02,361 9, 222, 0, 335030 Maberial de Consump
J8Y -1, &0001 02, 566 ,9 . 225, 0, 335030 Matenal de Congumo
04 . ), BT 12, 36500, 204 00 339030 Material de Consume
[0 =1, 6001, 12,365, 9, 2,14, 0, 330030 Material de Consumo
Frjcte...... CONTRATACAD DE EMPRESA PARA CONFECC AL
DE UMIFORMES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE
EDUICACAD

[2_ 361, 9. 220 0. 335050

GELFON WAFFT
Prefeite Municipal

Beln Vista da Carobip, 26052032
Publicadn por:
Maiora Marcame
Chadigo Identifleador:6A42C 1R

© ESTADO DO PARANA
mmmmu{umctrnm :nmum

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA
TERMO DE HOMOLOGACA) E ADRIUDICACAD

PFROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 00922022
DISPENSA DE LICITACAOQ MN.® 00452022

A Cimars Munigipal de Bitwruns, por mein de sen Veseador
Presidente,  Sr.  JOAD  CARLDOE  PADILHA, RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimente licitardrio na modalidade Dispensa
de Liciagio n® Dl402022) visando a Contrateglo de: - de empresa
pard & prestaglio dos serviges de limpeza, higienizagde ¢ manutengio
em  aparelhes  condicionndores de ar Split, pora piender  as
necessidodes deste Orgie, ¢ ADJUDNCAR ¢ objew bentado em Favor
di empresa NEILOR FIODRELLI - ME, pessoa juridica de dircite
provada, imscrita no CRENME soh n® 14157 4840001 -91, com sede
na.Av. D, Oscar Geyver, 327-Fundos, Baime Centre, Bituruna/PR,
CEP %4640-000, a qual cotou a proposta mais vanizjosa, no vakes
ehobal de RS 720,00 (sptecenios e vinte reais)

Hitunana, 26 ge mase de 2022

JOAD CARLOS PADILITA
Presulente do Legaslativo Municipal

Publicade por:
Rodrigo Georgio Parise
Codige Ideniificador: YESC55348

CAMARA MUNICIPAL DE BITURLUMA
EXTRATO DE THEFENSA DE LICTTALC AL

Processo Administrative p," 6092022
Dispensa de Licitacio n.” (4472022

Contratante: Poder Legiskative Municipal de Bitonma PR
Contratada: NEILOR FIORELLL - ME CNPY 14,1 57 480001 -21
Ohjetn: - necessidade da confmiagino de empresa para a prestagio dos
servigos de lmpeza, higicnizagdo ¢ manutenghe em  aparclhos
condicionsdores de ar Split, para atender 35 necessidades deste Cirgan,
Yalor da Despesas B 720,00 {setecenios ¢ vinke reais).
Fundamento: com base nos Arhiges 72 ¢ 75 da Ler Federal 14,153321
¢ suas alteragies,

Vipkncin: O presente instrumento ferd duragdo de 30 (imnda) dos,
contados a partir da publicagio do referide atae

Bitanma = PR, em 26 de mao de W22

JAD CARLOS PADILHA
Presidente do Legislatve Muonicipal
Fublicade por:
Roifrign Cieorgio Parise
Codlige Identificador-48CADEYE

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD FINANCAS E
PLAMEIAMENTO
EDITAL DE HABILITACAQ REF: EDITAL DE
CONCORRENCIA N° 003/2022

A comisele de licitagdo comunica aes infereseados na execugiio do
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q PECCTILRGE PAY NI TALTIES LTI
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